



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XVI – Nº 1523 – SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
ANTONIO FRANCÉLIO MARQUES DE CARVALHO – VICE-PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA – PRESIDENTE
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VICE-PRESIDENTE
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1ª SECRETÁRIA
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – 2º SECRETÁRIO
ANTONIO MAURÍLIO GOMES DE SOUZA – VEREADOR
ANTÔNIO VANEILSON DO REGO – VEREADOR
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VEREADOR
LÍDIA MARIANA GUEDES BESSA – VEREADORA
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

TERMO ADITIVO N.º 01/2026

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202504300001, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO E A DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - ESPECIFICADOS NOS ITENS 1 A 221 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, situada na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Cep: 59.905-000, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23, neste ato representada pelo Senhor ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, portador do CPF/MF Nº 762.564.804-49, em comum acordo com a licitante, detentora dos direitos da Ata de Registro de Preços, a empresa DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.538.476/0001-34, sediada na Leonardo Teixeira, 246, Aeroporto, Mossoró / RN - Cep: 59.607-640 representada, nesse ato, pelo Senhor OSEAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA, tendo em vista o que consta no Processo nº 28030001/2025 e em observância ao art. 84, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 202504300001, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 202504300001, por 12 meses, a partir de 22/01/2026 a 22/01/2027, com renovação do quantitativo inicial registrado, conforme previsto no item 5.1 da Ata de Registro de Preços.

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INÓX	ABL	CX	50.0	7,55	377,50

	SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
2	ÁLCOOL 70% GEL - 500 ML	FORTSAN	FR	200.0	7,40	1.480,00
	ÁLCOOL 70% GEL - 500 ML					
3	ALCOOL ETIL 99% 1 LITRO	PROLINK	UND	200.0	10,05	2.010,00
	ALCOOL ETIL 99% 1 LITRO					
4	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO 1 LITRO	BELLO BELLA	UND	500.0	7,30	3.650,00
	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO 1 LITRO					
5	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 500 G - ROLO	NEVOA	PCT	200.0	15,00	3.000,00
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 500 G - ROLO					
6	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 250 G - ROLO	NEVOA	PCT	100.0	11,50	1.150,00
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 250 G - ROLO					
7	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA USO TÓPICO 1 LITRO	VICFARMA	UND	100.0	37,20	3.720,00
	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA USO TÓPICO 1 LITRO					
8	COMPRESSA DE GAZE ROLO 9,1 CM X 9,1 CM 13 FIOS	KASMED	RL	120.0	25,00	3.000,00
	COMPRESSA DE GAZE ROLO 9,1 CM X 9,1 CM 13 FIOS					
9	COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM COM 500 UNIDADES	ABL	PCT	6000.0	14,60	87.600,00

	COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM COM 500 UNIDADES					
10	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	ABL	UND	1000.0	1,12	1.120,00
	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL					
11	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10 CM X 4,5 M	WILTEX	UND	800.0	6,90	5.520,00
	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10 CM X 4,5 M					
12	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL 45 MM, 10 M	WILTEX	UND	800.0	11,00	8.800,00
	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL 45 MM, 10 M					
13	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	ABL	CX	300.0	10,00	3.000,00
	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES					
14	LUVA DE PROCEDIMENTO (G) C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	200.0	22,60	4.520,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO (G) C/ 100 UNIDADES					
15	LUVA DE PROCEDIMENTO (M) C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300.0	21,60	6.480,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO (M) C/ 100 UNIDADES					
16	LUVA DE PROCEDIMENTO (P) C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300.0	20,30	6.090,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO (P) C/ 100 UNIDADES					
17	LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	200.0	20,30	4.060,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) C/ 100 UNIDADES					
18	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	GLOMED	PAR	1500.0	1,45	2.175,00
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5					
19	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	GLOMED	PAR	2000.0	1,45	2.900,00
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0					
20	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5	GLOMED	PAR	2000.0	1,18	2.360,00
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5					
21	ATADURA CREPOM 10 CM	LUDAN	UND	1000.0	4,70	4.700,00
	ATADURA CREPOM 10 CM					
22	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO	TEXCARE	UND	600.0	4,00	2.400,00
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO					

23	ATADURA CREPOM 15 CM	LUDAN	UND	800.0	3,75	3.000,00
	ATADURA CREPOM 15 CM					
24	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA	ABL	UND	5000.0	0,38	1.900,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA					
25	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA	ABL	UND	5000.0	0,37	1.850,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA					
26	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA	ABL	UND	4000.0	0,24	960,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA					
27	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA	ABL	UND	6000.0	0,23	1.380,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA					
28	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA	SR	UND	10000.0	0,20	2.000,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA					
29	APARELHO DE GLICEMIA	MEDLEVENSOHN	UND	10.0	40,00	400,00
	APARELHO DE GLICEMIA					
30	FITA PARA GLICEMIA COM 50 UNIDADES	MEDLEVENSOHN	CX	250.0	26,50	6.625,00
	FITA PARA GLICEMIA COM 50 UNIDADES					
31	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	HALEX ISTAR	UND	1500.0	5,97	8.955,00
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML					
32	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FARMACE	UND	800.0	5,08	4.064,00
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML					
33	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FARMACE	BLS	500.0	3,45	1.725,00
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML					
34	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	EQUIPLEX	UND	500.0	5,78	2.890,00
	SORO GLICOSADO 5% 500 ML					
35	SORO RINGER SIMPLES COM 500 ML	FARMACE	UND	200.0	7,05	1.410,00
	SORO RINGER SIMPLES COM 500 ML					
36	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA, DESCARTÁVEL PCT C/ 100	ESTILO	PCT	250.0	7,00	1.750,00
	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA, DESCARTÁVEL PCT C/ 100					
37	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	BIOSANI	UND	100.0	1,13	113,00
	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS					
38	SONDA URETRAL Nº 14	SOLIDOR	UND	2000.0	0,66	1.320,00

	SONDA URETRAL Nº 14					
39	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	UND	2000.0	0,66	1.320,00
	SONDA URETRAL Nº 12					
40	SONDA URETRAL Nº 10	SOLIDOR	UND	2000.0	0,69	1.380,00
	SONDA URETRAL Nº 10					
41	SONDA URETRAL Nº 08	SOLIDOR	UND	2000.0	0,55	1.100,00
	SONDA URETRAL Nº 08					
42	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	FORTSAN	GLO	80.0	14,37	1.149,60
	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS					
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	ESTERICARE	UND	100.0	38,00	3.800,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM					
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM	ESTERICARE	UND	100.0	31,50	3.150,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM					
45	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1 LITRO	FORTSAN	UND	100.0	21,00	2.100,00
	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1 LITRO					
46	COLETE PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS	BIOBRASIL	UND	200.0	6,54	1.308,00
	COLETE PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS					
47	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	ABL	UND	1000.0	1,12	1.120,00
	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES					
48	CATGUT 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	20.0	85,00	1.700,00
	CATGUT 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES					
49	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M SEM FILME	ESTERICARE	UND	30.0	155,00	4.650,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M SEM FILME					
50	SORO RINGER COM LACTATO COM 500 ML	FARMACE	UND	250.0	7,91	1.977,50
	SORO RINGER COM LACTATO COM 500 ML					
51	CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL 50 X 50 PACOTE COM 50 UNIDADES	AMED	PCT	30.0	59,70	1.791,00
	CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL 50 X 50 PACOTE COM 50 UNIDADES					
52	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	BIOSANI	UND	120.0	1,18	141,60
	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14					
53	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10-	BIOSANI	UND	120.0	1,18	141,60
	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10-					

54	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOSANI	UND	200.0	0,86	172,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12					
55	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOSANI	UND	200.0	0,86	172,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08					
56	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	TOPMED	UND	200.0	2,80	560,00
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18					
57	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	TOPMED	UND	200.0	2,80	560,00
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16					
58	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	TOPMED	UND	150.0	2,80	420,00
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14					
59	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - OLÉO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200 ML	TROL	UND	500.0	6,70	3.350,00
	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - OLÉO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200 ML					
61	ESCOVA CERVICAL PCT COM 100 UNIDADES	VAGISPEC	PCT	80.0	41,00	3.280,00
	ESCOVA CERVICAL PCT COM 100 UNIDADES					
62	TENCIOMETRO + ESTETOSCÓPIO KIT	SOLIDOR	KIT	20.0	93,00	1.860,00
	TENCIOMETRO + ESTETOSCÓPIO KIT					
63	COLETOR UNIVERSAL 50 ML	CRAL	UND	3000.0	0,55	1.650,00
	COLETOR UNIVERSAL 50 ML					
64	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	30.0	26,50	795,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES					
65	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	30.0	26,50	795,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES					
66	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	20.0	26,50	530,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES					
67	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	50.0	26,50	1.325,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES					
68	COLCHÃO USO HOSPITALAR PVC ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO	BIOFLORENCE	UND	30.0	171,50	5.145,00
	COLCHÃO USO HOSPITALAR PVC ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO					
69	SCALP Nº 27	MEDIX	UND	1500.0	0,26	390,00
	SCALP Nº 27					

70	SCALP Nº 23	GLOMED	UND	1200.0	0,26	312,00
	SCALP Nº 23					
71	SCALP Nº 21	MEDIX	UND	1500.0	0,26	390,00
	SCALP Nº 21					
72	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	VAGISPEC	UND	2000.0	1,94	3.880,00
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G					
73	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	VAGISPEC	UND	3000.0	1,58	4.740,00
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M					
74	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	VAGISPEC	UND	2000.0	1,46	2.920,00
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P					
75	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	PCT	100.0	15,10	1.510,00
	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES					
76	LÂMINA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR	CX	200.0	6,75	1.350,00
	LÂMINA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES					
77	FITA PARA AUTOCLAVE	MASTER	RL	200.0	5,11	1.022,00
	FITA PARA AUTOCLAVE					
78	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	ABL	PCT	100.0	8,21	821,00
	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES					
79	FIO NYLON 2-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE	DONATI	CX	50.0	31,00	1.550,00
	FIO NYLON 2-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE					
80	FIO NYLON 3-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE	DONATI	CX	50.0	31,00	1.550,00
	FIO NYLON 3-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE					
81	FIO NYLON 4-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE	DONATI	CX	50.0	31,00	1.550,00
	FIO NYLON 4-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE					
82	FIO NYLON 5-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE	DONATI	CX	50.0	31,00	1.550,00
	FIO NYLON 5-0 CAIXA C/ 24 ENVELOPE					
83	GEL P/ ULTRASSOM 1 KG	FORTSAN	KG	60.0	7,95	477,00
	GEL P/ ULTRASSOM 1 KG					
84	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 5.0 C/ BALÃO	BIOMASS	UND	100.0	3,60	360,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 5.0 C/ BALÃO					
85	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7.5 C/ BALÃO	BIOMASS	UND	100.0	3,60	360,00
	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7.5 C/ BALÃO					
86	CATETER Nº 27	GLOMED	UND	600.0	0,78	468,00
	CATETER Nº 27					
87	CATETER Nº 24	GLOMED	UND	600.0	1,03	618,00

	CATETER Nº 24					
88	GARROTE AUTOMÁTICO	MULTILASER	UND	30.0	17,96	538,80
	GARROTE AUTOMÁTICO					
89	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	EQUIPLEX	UND	1000.0	7,02	7.020,00
	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML					
90	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	UND	1000.0	5,38	5.380,00
	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL					
91	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	UND	600.0	1,77	1.062,00
	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML					
92	MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	U. QUÍMICA	UND	600.0	3,42	2.052,00
	MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML					
93	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	FARMACE	UND	1200.0	0,90	1.080,00
	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML					
94	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4 MG + 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML	FARMACE	UND	1000.0	1,85	1.850,00
	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4 MG + 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML					
95	DIAZEPAM, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2 ML	SANTISA	UND	1000.0	1,09	1.090,00
	DIAZEPAM, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2 ML					
96	PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	U. QUÍMICA	UND	500.0	4,99	2.495,00
	PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML					
97	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	HYPOFARMA	UND	1000.0	2,31	2.310,00
	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML					
98	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	HYPOFARMA	UND	1000.0	2,31	2.310,00

	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML					
99	EPINEFRINA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	HYPOFARMA	UND	900.0	1,67	1.503,00
	EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML					
100	CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	1000.0	1,53	1.530,00
	CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML					
101	AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	TEUTO	UND	1000.0	5,08	5.080,00
	AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML					
102	AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	UND	1000.0	1,86	1.860,00
	AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL					
103	ACIDO ASCORBICO, 100 MG/ML, INJ - AMPOLA 5 ML	FARMACE	UND	1000.0	1,05	1.050,00
	ACIDO ASCORBICO, 100 MG/ML, INJ - AMPOLA 5 ML					
104	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO (FRASCO-AMPOLA)	BLAU	UND	600.0	5,52	3.312,00
	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO (FRASCO-AMPOLA)					
105	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR, (FRASCO-AMPOLA)	TEUTO	UND	600.0	13,00	7.800,00
	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR, (FRASCO-AMPOLA)					
106	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	TEUTO	UND	1300.0	8,90	11.570,00
	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA					
107	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	TEUTO	UND	1300.0	9,80	12.740,00
	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA					
108	VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2 ML AMPOLA	HYPOFARMA	UND	1000.0	1,34	1.340,00
	VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2 ML AMPOLA					
109	OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	U. QUÍMICA	UND	900.0	5,00	4.500,00
	OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML					
110	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL - 5 ML	HYPOFARMA	AMP	600.0	2,14	1.284,00

	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL - 5 ML					
111	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, 30 G	PHARLAB	BIS	900.0	7,13	6.417,00
	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, 30 G					
112	HIDROCORTISONA, 500 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	UND	500.0	6,55	3.275,00
	HIDROCORTISONA, 500 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA					
113	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	TEUTO	UND	500.0	3,96	1.980,00
	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA					
114	GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	1000.0	1,42	1.420,00
	GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML					
115	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	1200.0	1,03	1.236,00
	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML					
116	FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	UND	500.0	9,28	4.640,00
	FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20 ML					
117	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	FARMACE	UND	1000.0	1,49	1.490,00
	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML					
118	ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	U. QUÍMICA	UND	1000.0	2,42	2.420,00
	ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML					
119	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	SANTISA	UND	2000.0	0,93	1.860,00
	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML					
120	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	FARMACE	UND	1200.0	1,05	1.260,00
	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML					
121	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50 ML	FARMACE	UND	1000.0	1,29	1.290,00
	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50 ML					
122	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA)	BLAU	UND	800.0	6,20	4.960,00

	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA)					
123	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML, 20 ML	HIPOLABOR	UND	500.0	1,79	895,00
	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML, 20 ML					
124	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	FARMACE	UND	1500.0	1,07	1.605,00
	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML					
125	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	FARMACE	UND	1000.0	4,78	4.780,00
	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML					
126	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	U. QUÍMICA	UND	1000.0	2,02	2.020,00
	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL					
127	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	BLAU	UND	500.0	6,60	3.300,00
	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL					
128	CLORIDRATO DE CETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 50 MG/ML 10ML	CRISTÁLIA	FR	200.0	33,00	6.600,00
	CLORIDRATO DE CETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 50 MG/ML 10 ML					
129	XILAZINA CLORIDRATO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO	CRISTÁLIA	FR	200.0	24,90	4.980,00
	XILAZINA CLORIDRATO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO					
130	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 40 VOLUMES	FARMAX	LITROS	30.0	24,15	724,50
	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 40 VOLUMES					
131	FENOBARBITAL 100 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA	AMP	1000.0	4,13	4.130,00
	FENOBARBITAL 100 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML					
132	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	800.0	1,42	1.136,00
	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML					
133	TENOXICAM 20 MG INJETÁVEL 2 ML	U. QUÍMICA	UND	800.0	8,92	7.136,00
	TENOXICAM 20 MG INJETÁVEL 2 ML					
134	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML INJETÁVEL 5 ML	CRISTÁLIA	UND	500.0	23,75	11.875,00
	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML INJETÁVEL 5 ML					
135	FENTANILA 50 MG/ML INJETÁVEL	U. QUÍMICA	UND	600.0	4,80	2.880,00

	FENTANILA 50 MG/ML INJETÁVEL					
136	PROMETAZINA 50 MG/2ML INJETÁVEL 2 ML	CRISTÁLIA	UND	1000.0	4,45	4.450,00
	PROMETAZINA 50 MG/2ML INJETÁVEL 2 ML					
137	METRONIDAZOL 5 MG/ML INJ.	FARMACE	FR	400.0	6,60	2.640,00
	METRONIDAZOL 5 MG/ML INJ.					
138	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 8,0	GLOMED	PAR	240.0	1,45	348,00
	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 8,0					
139	PROFOLOL EMULSÃO INJETÁVEL	U. QUÍMICA	UND	100.0	11,50	1.150,00
	PROFOLOL EMULSÃO INJETÁVEL					
140	OXIDO NITROSO GASOSO	ALGGASES	UND	20.0	55,50	1.110,00
	OXIDO NITROSO GASOSO					
141	CLORETO DE SUXAMETÔNIO SOL. INJ.	BLAU	UND	20.0	20,88	417,60
	CLORETO DE SUXAMETÔNIO SOL. INJ.					
142	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML INJ.	HYPOFARMA	UND	100.0	48,00	4.800,00
	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML INJ.					
143	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML INJ.	HYPOFARMA	UND	500.0	4,06	2.030,00
	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML INJ.					
144	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500 MG INJ.	TEUTO	UND	500.0	7,64	3.820,00
	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500 MG INJ.					
145	ENOXAPARINA 40 MG, 60 MG OU 80 MG INJ.	CRISTÁLIA	UND	500.0	23,88	11.940,00
	ENOXAPARINA 40MG, 60 MG OU 80 MG INJ.					
146	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	SAMTEC	UND	150.0	1,02	153,00
	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.					
147	CLORETO DE CÁLCIO 10% INJ.	CRISTÁLIA	UND	150.0	6,07	910,50
	CLORETO DE CÁLCIO 10% INJ.					
148	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ.	SAMTEC	UND	100.0	1,71	171,00
	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ.					
149	PROPÉS DESCARTÁVEL	HNDESCK	PAR	2000.0	0,24	480,00
	PROPÉS DESCARTÁVEL					
150	SONDA GÁSTRICA LEVINE 14 FR	MEDSONDA	UND	100.0	1,65	165,00
	SONDA GÁSTRICA LEVINE 14 FR					
151	SONDA GÁSTRICA LEVINE 16 FR	MEDSONDA	UND	100.0	1,65	165,00
	SONDA GÁSTRICA LEVINE 16 FR					

152	SONDA GÁSTRICA LEVINE 18 FR	MEDSONDA	UND	120.0	1,65	198,00
	SONDA GÁSTRICA LEVINE 18 FR					
153	DRENO PENROSE ½ POLEGADA	MADEITEX	UND	100.0	2,55	255,00
	DRENO PENROSE ½ POLEGADA					
154	DRENO PENROSE ¾ POLEGADA	MADEITEX	UND	100.0	1,90	190,00
	DRENO PENROSE ¾ POLEGADA					
155	SONDA RETAL 14 FR	MEDSONDA	UND	100.0	1,06	106,00
	SONDA RETAL 14 FR					
156	SONDA RETAL 16 FR	MEDSONDA	UND	100.0	1,06	106,00
	SONDA RETAL 16 FR					
157	FIO DE SUTURA VICRYL USP 2-0	DONATI	UND	200.0	6,16	1.232,00
	FIO DE SUTURA VICRYL USP 2-0					
158	FIO DE SUTURA VICRYL USP 3-0	DONATI	UND	200.0	6,16	1.232,00
	FIO DE SUTURA VICRYL USP 3-0					
159	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%	RIOQUÍMICA	FR	20.0	66,61	1.332,20
	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%					
160	INDICADOR QUÍMICO TESTE AUTOCLAVE	DTECH	UND	4000.0	4,00	16.000,00
	INDICADOR QUÍMICO TESTE AUTOCLAVE					
161	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE AUTOCLAVE	CLEAN	UND	1000.0	17,20	17.200,00
	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE AUTOCLAVE					
162	HIDROGEL POMADA	CASEX	UND	100.0	20,60	2.060,00
	HIDROGEL POMADA					
163	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ.	CRISTÁLIA	UND	200.0	9,70	1.940,00
	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ.					
164	COLETOR DE PERFURCORTANTE 13 L	BIOBRASIL	UND	20.0	6,54	130,80
	COLETOR DE PERFURCORTANTE 13 L					
165	COLETOR DE PERFURCORTANTE 20 L	BIOBRASIL	UND	100.0	9,12	912,00
	COLETOR DE PERFURCORTANTE 20 L					
166	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR 2% INJ.	HYPOFARMA	UND	600.0	7,88	4.728,00
	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR 2% INJ.					
167	TENOXICAM 40 MG INJETÁVEL 2 ML	U. QUÍMICA	UND	1000.0	12,33	12.330,00
	TENOXICAM 40 MG INJETÁVEL 2 ML					
168	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY	TEUTO	UND	50.0	17,28	864,00
	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY					

169	COMPRESSAS CIRÚRGICAS	AMED	PCT	20.0	59,70	1.194,00
	COMPRESSAS CIRÚRGICAS					
170	MÁSCARAS NÃO REINALANTES	FOYOMED	UND	10.0	21,20	212,00
	MÁSCARAS NÃO REINALANTES					
171	CATETER PERIFIX, PONTA ROMBA, 1000 MM 20 G	PERIFIX	UND	500.0	2,18	1.090,00
	CATETER PERIFIX, PONTA ROMBA, 1000 MM 20 G					
172	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR	WILTEX	UND	1000.0	0,46	460,00
	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR					
173	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 2%	VICFARMA	UND	30.0	22,10	663,00
	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 2%					
174	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2%	VICFARMA	UND	30.0	22,10	663,00
	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2%					
175	CLOREXIDINA DEGERMANTE TÓPICO	RIOQUÍMICA	UND	30.0	22,09	662,70
	CLOREXIDINA DEGERMANTE TÓPICO					
176	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	FOYOMED	UND	150.0	0,94	141,00
	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL					
177	AGULHA LEBEL, MESOTERAPIA 32 G, 0,23 MM X 4 MM	PROBEAUTY	UND	1000.0	2,68	2.680,00
	AGULHA LEBEL, MESOTERAPIA 32 G, 0,23 MM X 4 MM					
178	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 6	UNIQMED	UND	300.0	17,80	5.340,00
	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 6					
179	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 7	UNIQMED	UND	300.0	17,90	5.370,00
	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 7					
180	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 8	UNIQMED	UND	500.0	17,90	8.950,00
	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 8					
181	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 9	UNIQMED	UND	500.0	17,90	8.950,00
	PUNCH CIRÚRGICO TAMANHO 9					
182	LANCETAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE	MEDLEVENSOHN	UND	7000.0	0,08	560,00
	LANCETAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE					
183	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 6 MM	SOLUMED	UND	50.0	13,86	693,00
	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 6 MM					
184	SONDA NASOENTERAL	SOLUMED	UND	10.0	13,86	138,60

	DOBBHOFF 7 MM (8 FR)					
	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 7 MM (8 FR)					
185	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 8 MM (10 FR)	SOLUMED	UND	15.0	13,86	207,90
	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 8 MM (10 FR)					
186	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 9 MM (12 FR)	SOLUMED	UND	70.0	13,86	970,20
	SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF 9 MM (12 FR)					
187	BOLSA COLETORA DE URINA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, 2 L	BIOMASS	UND	500.0	4,35	2.175,00
	BOLSA COLETORA DE URINA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, 2 L					
188	COLETOR DE URINA/SECREÇÃO, SISTEMA ABERTO, DESCARTÁVEL, 2 L	LOTOMED	UND	2000.0	0,43	860,00
	COLETOR DE URINA/SECREÇÃO, SISTEMA ABERTO, DESCARTÁVEL, 2 L					
189	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, ACESSO VENENO	ABL	UND	1500.0	1,12	1.680,00
	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, ACESSO VENENO					
190	FORMALDEIDO SOLUÇÃO TAMPONADA 10% 1 L	EXODO	FR	2000.0	28,80	57.600,00
	FORMALDEIDO SOLUÇÃO TAMPONADA 10% 1 L					
191	CATETER AGUADO 14 G	GLOMED	UND	200.0	1,10	220,00
	CATETER AGUADO 14 G					
192	CATETER AGUADO 16 G	GLOMED	UND	500.0	1,10	550,00
	CATETER AGUADO 16 G					
193	CATETER AGUADO 18 G	GLOMED	UND	5000.0	1,10	5.500,00
	CATETER AGUADO 18 G					
194	CATETER AGUADO 20 G	MEDIX	UND	5000.0	1,10	5.500,00
	CATETER AGUADO 20 G					
195	CATETER AGUADO 22 G	ABL	UND	5000.0	1,10	5.500,00
	CATETER AGUADO 22 G					
196	CATETER AGUADO 24 G	ABL	UND	5000.0	1,10	5.500,00
	CATETER AGUADO 24 G					
197	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	TOPMED	UND	100.0	2,80	280,00
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12					
198	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	TOPMED	UND	100.0	2,80	280,00
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20					

199	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	TOPMED	UND	100.0	2,80	280,00
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22					
200	MASCARA Nº 95	SPK	UND	100.0	0,73	73,00
	MASCARA Nº 95					
201	ESCOVA COM CLOREXIDINA 2%, DESCARTÁVEL	RIOQUÍMICA	UND	1500.0	3,96	5.940,00
	ESCOVA COM CLOREXIDINA 2%, DESCARTÁVEL					
202	SOLUÇÃO GLICERINADA 12%, 500 ML	EQUIPLEX	UND	500.0	10,71	5.355,00
	SOLUÇÃO GLICERINADA 12%, 500 ML					
203	AGULHA 13 X 0,45 MM	MEDIX	UND	5000.0	0,08	400,00
	AGULHA 13 X 0,45 MM					
204	AGULHA 20 X 0,55 MM	MEDIX	UND	5000.0	0,08	400,00
	AGULHA 20 X 0,55 MM					
205	AGULHA 25 X 0,8 MM	SR	UND	5000.0	0,08	400,00
	AGULHA 25 X 0,8 MM					
206	AGULHA 30 X 0,7 MM	ABL	UND	5000.0	0,08	400,00
	AGULHA 30 X 0,7 MM					
207	AGULHA 40 X 1,2 MM	MEDIX	UND	5000.0	0,09	450,00
	AGULHA 40 X 1,2 MM					
208	AGULHA 40 X 0,8 MM	MEDIX	UND	5000.0	0,09	450,00
	AGULHA 40 X 0,8 MM					
209	EXTENSOR CONECTOR MULTIVIAS - 2 VIAS (mesma coisa que EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, ACESSO VENENO)	MEDIX	UND	1500.0	0,81	1.215,00
	EXTENSOR CONECTOR MULTIVIAS - 2 VIAS (mesma coisa que EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, ACESSO VENENO)					
210	ÁGUA BIDESTILADA 10 L	FORTSAN	GLO	50.0	16,10	805,00
	ÁGUA BIDESTILADA 10 L					
211	AVENTAL DESCARTÁVEL	BELIFE	PCT	50.0	15,11	755,50
	AVENTAL DESCARTÁVEL					
212	BROMOPRIDA 5 MG/ML INJ.	HIPOLABOR	UND	1500.0	1,99	2.985,00
	BROMOPRIDA 5 MG/ML INJ.					
213	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 10 ML	EQUIPLEX	UND	1500.0	0,67	1.005,00
	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 10 ML					
214	ETOMIDATO 2 MG/ML INJ.	BLAU	UND	200.0	23,50	4.700,00
	ETOMIDATO 2 MG/ML INJ.					
215	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	WELL	UND	10.0	9,99	99,90
	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO					

216	TERMÔMETRO DIGITAL	MEDLEVENSOHN	UND	30.0	11,00	330,00
	TERMÔMETRO DIGITAL					
217	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE	CREMER	UND	100.0	36,60	3.660,00
	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE					
218	ONDANSETRONA 1% INJ.	HYPOFARMA	UND	1500.0	1,70	2.550,00
	ONDANSETRONA 1% INJ.					
219	CATGUT 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	30.0	106,00	3.180,00
	CATGUT 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES					
220	CATGUT 5-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	30.0	106,00	3.180,00
	CATGUT 5-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES					
221	NORADRENALINA 2 MG/ML INJ. 4 ML	HIPOLABOR	UND	400.0	2,47	988,00
	NORADRENALINA 2 MG/ML INJ. 4 ML					

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS

2.1 Após prorrogação do prazo de vigência, os preços poderão ser reajustados por apostilamento, observada a contagem da anualidade e o índice IPCA, conforme previsto no item 6. **alteração ou atualização dos preços registrados** da Ata de Registro de Preços.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 E Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento em imprensa oficial.

Encanto/RN, 22 de janeiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Representante legal do órgão gerenciador

DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF Nº 10.538.476/0001-34
OSEAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA
Representante legal do fornecedor registrado

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28030002/2025- CONTRATO Nº 202601220001 - ORIGEM: Pregão Nº 01/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 700.270,00 (SETECENTOS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 190101/2026

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO/RN**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e A energia elétrica constitui insumo básico e indispensável ao funcionamento das instalações físicas, sistemas informatizados, equipamentos, iluminação, climatização e demais recursos necessários à execução das atividades institucionais, sendo sua interrupção ou fornecimento inadequado capaz de comprometer significativamente à continuidade dos serviços públicos prestados, bem como causar prejuízos operacionais, administrativos e patrimoniais.

Reconhece e autoriza a Inexigibilidade de Licitação, no valor global de R\$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), correspondentes à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA UNIDADE DEMANDANTE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2026, ASSEGURANDO O FUNCIONAMENTO CONTÍNUO DAS INSTALAÇÕES, SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, CONFORME NORMAS TÉCNICAS, REGULATÓRIAS E TARIFÁRIAS VIGENTES, BEM COMO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 74, caput da lei 14.133/21 e alterações subsequentes, que permitem tal procedimento, tendo em vista a inviabilidade de competição necessária à realização de prévio processo licitatório.

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: [...]

caput

Face ao exposto, permite-nos inferir que a contratação dos serviços ora pretendida deve ser efetuada diretamente à empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ: 08.324.196/0001-81, com sede na Rua Mermoz, 150, Cidade Alta, Natal/RN, compreendendo todos os serviços inerentes na proposta de preço.

ENCANTO/RN, 19 de janeiro de 2026.

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: admencantorn@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br